Hic Plutarcus principibus .VIII. conatur ingerere scil. reverenciam Dei, cultum sui, disciplinam officialium, potestatum affectum et proteccionem subditorum⁸.

Idem Plutarcus, ut dicitur in libro de nugis philosophorum, servum habebat hominem nequam et contumacem, sed liberalibus disciplinis eruditissimum. Contigit autem ut ei, nescio quam ob rem, tunicam detrahi cedique iuberet. Loro ceperat ille verberari durissime cum tamen culpam inficiaretur, dicens se nil deliquisse. Postremo cum nil proficeret rogando veniam vociferare cepit et inter verba seva et obiurgatoria loqui non ita se habere Plutarcum ut philosophum deceret. Irasci turpe esse, si presertim qui de malo ire sepius dissertaverat librumque pulcherrimum de paciencia scripserat. Adiciebat esse probrosum quod doctrinam moribus impugnabat qui mentis ab

Aqueste fiso un libro muy fermoso de la constitucion politica y yntitulole: Institucion (de Trajano, emperador,) ¹ en el qual elegante mente describe² que tal deva ser el principe. Escrivio asy mesmo otro libro de la moderacion de los magistrados el qual es yntitulado archigramaton³. Escrivio asy mesmo otro libro muy fermoso de paciencia⁴.

*

1 troyano h. 2 discrive h. 3 archimigramentos h. 4 In h folgt noch: a trajano enperador, vielleicht der anfang einer beabsichtigten übersetzung des folgenden lateinischen absatzes.

*

1 G; constituit HADB; scripsit ad Traianum Spec. hist. 2 Spec. hist., Polycr.; quem recte gesseris probe meruisti Bromyard. 3 subiectum iri Spec. hist., Polycr., Bromyard. 4 ebenso Spec. hist.; expressi Polycr.; exclusi Bromyard. 5 habes Spec. hist., Polycr., Bromyard.

*

a Vinc. Bell. Spec. hist. XI, 48. b a. a. o. Polycrat. V, I, bd. III, s. 261 fg. Bromyard, Consilium C XI, Art. II, III. c Vinc. Bell. a. a. o.

integritate prolapsus, effusus et provolutus in iram plurimis vulneraret¹ innocium plagis². Ad hoc Plutarcus lente et leviter et summa cum animi gravitate ait: »Nunquid quod³ va-
 • bl. 105 a pulas tibi irasci videor? * Estne ira mea si a me debitum recipis? Ex vulture meo aut⁴ ex voce aut⁴ ex colore, an saltem ex verbis ira me corruptum intelligis aut correptum? Michi quidem neque oculi, ut opinor, truces sunt nec turpiter neque inaniter clamo neque in spumam ruboremque fervesco neque pudenda dico aut penitenda neque omnino trepido ira aut gestio. Hec omnia quippe nescis⁵ irati signa solere esse?« Et simul ad eum qui cedebat conversus, »Interim«, inquit, »dum ego et hic disputamus tu hoc age et sine iracundia mea [retunde]⁶ servilem contumaciam [et]⁶ iniquum [penitere]⁶ doceas [pocius]⁷ quam obiurgare⁸».